PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Нижнеиретское муниципальное образование
Дума
РЕШЕНИЕ
от 27.09.2019 г. № 23
с.Нижняя Иреть
О внесении изменений в положение о порядке формирования,
ведения и обязательного опубликования перечня имущества

Нижнеиретского муниципального образования, свободного
от прав третьих лиц ( за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), используемого

в целях предоставления его во владение и (или) в пользование

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства
В целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Нижнеиретского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами формирования, ведения и обязательного опубликования перечня федерального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010г. №645, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Нижнеиретского муниципального образования, утвержденным решением Думы Нижнеиретского муниципального образования от 28.05.2010 г. № 7 (с изменениями от 31.03.2014 № 6), статьями 24, 42, 50 Устава Нижнеиретского муниципального образования, Дума Нижнеиретского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Нижнеиретского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. В разделе 2 пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Перечень включается муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц, за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления и имущественных прав субъктов малого и среднего предпринимательства.».

2. Администрации Нижнеиретского муниципального образования:

2.1. внести в оригинал решения Думы Нижнеиретского муниципального образования от 27.03.2019 г. № 4 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Нижнеиретского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»» информационную справку о дате внесения в него изменений;
2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Нижнеиретский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Нижнеиретского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнеиретского муниципального образования Григорьева В.В.

Председатель Думы Нижнеиретского

муниципального образования

        В.В. Григорьев
Глава Нижнеиретского

муниципального образования

        В.В. Григорьев